
1940,4

Оптовая и розничная торговля;
ремонт автомобилей и мотоциклов




1573,1

1820,4

1242,0

1520,6

1271,6
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1319,9

Номинальная начисленная средняя
заработная плата работников
Республики Беларусь
а п р е л ь  2 0 2 3  г о д а

4898,1

Витебская

Могилевская

Гомельская
Брестская

Гродненская

Минская

г.Минск
1547,7

1473,9

1646,0

1776,6

1629,1

1568,9

2430,3

С р е д н я я  з а р а б о т н а я  п л а т а  -
1 7 9 5 , 9  р у б л я

Сельское, лесное и рыбное
 хозяйство 

По видам экономической деятельности
 (рублей) 

1426,7

Промышленность

Строительство

Транспортная деятельность,
складирование, почтовая и 

курьерская деятельность



Услуги по временному 
проживанию и питанию

Операции с недвижимым 
имуществом

Информация и связь

1829,4

Финансовая и страховая 
деятельность

3131,8

1472,4

Профессиональная, научная и
техническая деятельность

2257,4

Деятельность в сфере
административных и

вспомогательных услуг

1215,4
Образование

1238,0

Здравоохранение и социальные
услуги

Творчество, спорт, 
развлечения и отдых

Предоставление прочих
 видов услуг

По областям
(рублей) 

Р е с п у б л и к а  Б е л а р у с ь


